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Ліберали й проґресісти віднесли побілу підчас 
виборів до домініяльного парламенту

"ТЯпКі"!А- Ав^прсаі;ідужвіс„„шуеГртіФ" ияг
Самі ліберали вибрали 118 послів, а консерватисти лише 90. — j 

В Манітобі не вийшов ані один консерватист.
е- В звязку з виконанням замаху на життя МуссолінІ арештовано 

200 людей, між ними анархіста Малятесту.Г.УВШІ КОНСЕРВАТИВНІ ПОСЛИ В. В. КЕННЕДІ й РОБЕРТ 
РОДЖЕРС ПРОВАЛИЛИСЯ, А НА IX МІСЦЕ ВИЙШЛИ 
ЛІБЕРАЛИ ДЖ. T. ТОРСОН І ДЖ. С. МЕКДАЙРМИД. — 
ЧИСЛО РОБІТНИЧИХ ГОЛОСІВ ЗНАЧНО ЗБІЛЬШИЛО- 

АТИСТИ У ВІННІПЕГУ ПОТЕРПІЛИ ПО-

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ШТРЕСЕ- 
МАНОМ А БРІЯНОМ.

ЧИСЛО РОБІТНИЧИХ ПОСЛІВ ЗБІЛЬШИЛОСЯ ДО ТРОХ. РИМ. 13. вересня. Ітадін-
ська поліція є того переконан­
ня, шо виконання замаху на 
життя .МуссолінІ було ділом 
більшої групи людей за кордо­
ном. а не самого Джіна Люце- 
ті. який кинув бомбу ні) авто­
мобіль диктатора.

Поліція не вірить арештова­
ному Люцеті, який каже, що

посли домагаються негайного 
надзвичайного скликання нар- 
ляменту для ухвалення закона, 
на підставі якого будуть кара­
ти смертю тих, що виконають 
замах на голову держави* й \ - 
ряду.

За те, що виконано замах-на 
життя МуссолінІ, усунено гене­
рального директора поліпи 
Крісла Монкаду і шефа рим­
ської поліції Перілі.

ЖЕНЕВА. Швейцарія, 12. ве­
ресня. — Між Густавом Штре- 
семаном. німецьким міністром 
закордонних справ, та Арісті- 
дом Бріяном. французьким мі­
ністром закордонних справ, 
розпочалися вчера перегово­
ри. метою яких є широке фран­
цузько-німецьке порозуміння 
не лише відносно проблем, і- 
снуючих між Францією а Ні­
меччиною. але й відносно між- 
народньоі політику.

СЯ. — КОНСЕРВ 
РАЖКУ НА ЦІЛІЙ Л1НП.Консервативний уряд Міена по­

терпів вчера поражку підчас загальних виборів Сам преміер
Міен ; пить його міністрів провалилися в своїх виборчих окру- Вінніпег Пописався в тепе- тії Праці у північному Вінніпе­
га*. Ліберали вибрали найбільше послів, але не досить, щоб рішніх виборах ще ліпше, як гу.
мати потрібну парламентарну більшість. Таким чином черева- минулого року коли був ви. дж. с. Вудсворт з Незалеж­
на сили в новому парляменті буде в р>ках прогресивних, робіт- брав двох робітничих послів на ної Партії Праці у північно- 
ничих і незалежних послів. цілу Канаду. Робітничі канди- центральному Вінніпегу.

Преміер Міен не заявив ще. яке займе становите. ( >днач< дати pjnc j Вудсворт не лише Дж. Т. Торсон, ліберал, у ло-
в політичних кругах уважають, що він зрезигнуе і Мекеизі Кші, зістали поновно вибрані, але й луднево-центральному Вінніпе- 
провідник Лібералів, буде покликаний утворити новий уряд. ЧИ<Ж) ,х голосів значно збіль. гу.
В такому випадку дуже можливо, що буде утворений лібераль- шилосй Крім цього „роВали- Дж. С. МекДайрмид, лібе-
но-прогресивний коаліційний уряд. лися два .бувші консервативні рал, у полудневому Вінніпегу.

Після партій вибрані посли діляться так посли Кеннеді й Роджерс, а на Число відданих голосів, де
j їх місце вийшли ліберали. Та- вибрано робітничих послів,

,, ,и, ким чином у всіх чотирох вн- представляється так:Консерватисти . ю 1
Прогресісти 7 борчих округах Вінніпегу кон- Північний Вінніпег.
Ліберально-прогресивні ...........    11 серватисти потерпіли поражку. д д Гтс (ро6<)......... 6(077
Ю.Ф.А. (Юнайтед Фармерс оф Алберта)........ 11 слідуючому парлямі нті р р Нокс (коне.)
Робітничі ............................................................ .3 Вінніпег буде заступлений дво- ^ g МекТеяІпі (ліб.> 2,-878

ма робітничими и двома лібе-
( заліжні . * ральннми послами. Вони є ви- Півн.-иентр. Вінніпег.
змінені ............брані в таких округах: Дж. С. Вудсворт (роб.) 7,249

В минулому парламенті консерватисти мали 116 послів, лі- д А. Гіпс з Незалежної Пар- Дж. А. Бенфілд (коне.) 4,178 
берали 102, прогресуй 23, робітники 2 і назалежні 2. --------------------------

ОТТАВА, 15. вересня, Г

виконав замах на власну руку. 
Вона перевела численні арс- 
штування в Римі і на провінції. 
Між арештованими е відомий 
анархіст Кнріко Малятеста, я- 

ГОТОВІ ГОВОРИТИ ПРО ВИ- кий недавно замешкав в Римі. 
ЗНАННЯ С.Р.С.Р.

РИМ. 12. вересня.
200 осіб, включно зі славним 
анархістом Кнріком Мадятс- 
стою, зістали арештовані в 
звязку з виконанням замаху на 
життя фашістського диктатора 
МуссолінІ.

Около

Посол ' Пеннававія, секретар 
- ПОЛ СМИТС, Ню Порк. 14. і парламентарної більшости, 

- Якщо Радянський "Положив сьогодня,.'МуссолінІ 
резолюцію, в якій фашістські

вересня.
Союз згодиться віддати довги, 
затягнені урядом Керенського 
в Злучених Державах, то до­
рога буде скоро відкрита для 
переговорів в справі визнання 
Радянського Союза Злученими 
Державами.

3,549

ДЖІНО ЛНЩЕТІ КАЖЕ, ЩО ВИКОНАВ 
ЗАМАХ НА ВЛАСНУ РУКУ.г Таке є становище американ-

Число робітничих послів збільшилося до трох. Крім ви­
браних у Вінніпегу Вудсворт а і Ппса, робітничий посол вий­
шов у Келгари 1er f. ним І . Б. Едсгед, який здобув посольське 

бувшого консервативного посла Фреда Дейвіса, 
Преміер Міен провадився в Порте дж ла Прері, Май., де він 

через довгі роки був адвокатом. Пого побив ліберальний кан­
дидат А. Е МекФерСОи, також адвокат, який мав давніше адво- 

канцелнрію разом з-Міеном. Теперішній консерватив- 
иобитий вже раз в окрузі Порте дж ла І

ського уряду після вислухання 
звіту неофіціальної комісії на 
чолі з Шервудом Едді, яка ре­
комендувала визнання Радян­
ського Союза.

АМЕРИКАНСЬКІ КАНОНЕРКИ ЗАБЛЬО- 
КОВАНІВ ПОРТІ СВАТОВА.

РИМ. 13. вересня. Моло­
дий Італієць, що в суботу ки­
нув бомбу на автомобіль фа­
шістського премієра Муссодіні, 
називається Джіно Люцеті. Він 
має 26 років і походить з Авен- 
зи, в Тосканіі.

Коли тайні агенти поліції

трелювати вулиці, котрими пе­
реїздив МуссОлІЙІ: Він завсі-_ 
гди носив іі собою дні бомби 
Поліція не вірить і теперішньо­
му його зізнанню та продов- 
жає свою інвсстиГацію.

Люцеті є освіченою люди­
ною, хоч камінярем по фаху. 
ЙОго родина в Авензі є досить 
заможна. Він має виїмково 
вроджену інтелігенцію І полі 
цін вірить, і по він^епер вдає 
дурня. Люцеті був на війні і 
пізніше жив через вісім років 
у Франції.

Хоч римська поліція має про 
нього мало інформацій, то в 
ЙОГО родинному селі й усіх 
французьких містах, де він 
жив, його знають як небезпе­
чного анархіста.

місце від

В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ Є 11,000 
М1ЛІОНЕРІВ.

катськз В армії реакційних генералів вибух бунт, який здавлено роз­
стрілом кількасот збунтованих жовнірів.ний преміер ^іув 

Прері В 1921 році.
Ліберальний провідник Мекеизі Кінґ і всі міністри його І 

бувшого* уряду зістали вибрані. Також вийшла. Мис Егнес ЛОНДОН. 13. вересня. Кан-1 рікою І анкіянг, пять миль від 
МекФейл, одинока жінка-посол канадського парляменту. томська армія заложила міна- відкритого моря. Є він одним 

В Онтеріо консерватисти втратили в користь лібералів і ми вхід до пристані в Сватові і з головних індустріальних міст 
прогресістів, попертих лібералами, 14 посольських місць. В Ма- три американські канонерки полудневого Китаю, 
нітобі консерватисти не вибрали ані одного свого посла. є заб.тьоковані в порті. Знідомлення до Лондону ка-

Головний командант амери- жуть, що бритійський воєнний 
канськоі фльотнлі в Сватові корабель 'Токіне” прибув до 
звернувся до американської де- Ганкова.
ґа'ції, пічб вона запротестува- 1 ------>----
ла перед північно-китайським І ПЕКІН, Китай, 14. вересня, 
урядом проти бльокади амери- В армії реакційних генера- 
камських воєнних кораблів. О- лів у Калгані вибух сьогодня 
дначе вірять, шо такий про- бунт, який здавлено в той спо- 
тест не буде мати ніякої вар- сіб, шо льояльне військо за­
гости. , скочило збунтованих жовнірів

Сватов лежить 225 миль на на залізничні стадії і кількасот 
. північний схід від Кантону над з них вистріляло.

зловили його на місці иико-НЮ ПОРК, 10. вересня. 
Джозеф Меко з департамен­

ту фінансів обчислив? що в 
Злучених Державах є тепер.

намни замаху, він подав своє 
імя як Ерметс "Джіованіні і зая­
вив. шо уродився в Кательиово 
ді Гарфанана. Поліція каже,11,000 людей, яких приватний 

маєток виносить 1 міліон до- "1° він подав неправдиве імя
І тому, щоб не спричинити кло­
потів своїй родині.

Після нового зізнання, яке

ларів або більше:
В стейті Ню Порк є 2,800 мі- 

ліонерів. в Пенсилвенгї 1.052, а 
в Ню Джерзі 390.

а

зложив арештований, він при­
був до Риму 2. серпня, заме­
шкав в готе.и третьої класи під 

ФАШІСТИ ПОБИЛИ СОЦІЯДІ- прибраним іменем і почав па-
СТИЧНОГО ПОСЛА. --------- ---------------

ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ ПРОТИ ПЕРЕ­
ГОВОРІВ З МАЙНЕРАМИ,

РИМ, ІЗ. вересня. — У вігі 
Санта Марінеля. 30 миль віл 
Риму, банда римських фаїш- 
стів побила вчера палками со- 

.Аттіліо

МУССОЛІНІ ВІДГРОЖУЄТЬСЯ ФРАНЦІЇ 
ЗА ЗМОВИ “ПРОТИ ІТАЛІЇ"

Федерації. Власники копалень 
Центральний комітет товари- вперто настоюють, шо вони 
ства власників копалень ріши» можуть заключити лише ди- 
повідомитн Винстона Чбрчнла, стріктові угоди, 
представника уряду, що вла- 
сіїнки копалень є проти розпо- 
чаття переговорів з кайзерами 
в справі заключення всекрає- 
вої угоди.

Є це рішуче відкннення про­
позиції А. Дж Кука. генераль- вати в справі заключення всс- 
ного секретаря МайнерськоіІ краєвої угоди.

ЛОНДОН, ІЗ. вересня.

ціялістичного- 
Сусі.

Кажуть, шо Сусі признався 
•перед бандою, то він мав зно­
сини з Цезарем Россі і.Карльом

посла і
Еван Нил'ямс, президент то -,

вариства власників копалень, 
заявив сьогодня, що всі 24 ди- 
стрікти. : за вйімком одного, j 
відмовилися дати ’ екзекутиві 
товариства право переговорю

БРИТІЙСЬКА ТОРГОВАЯ В КИТАЮ Є 
У ВЕЛИКІЙ НЕБЕЗПЕЦІ.

РИМ, 12. вересня. - Фашіст- 
ський премієр Беніто Муссолі-* 
ні, на життя якогі .виконано 

Баззі, які мають кермувати ан- було в суботу іамах, заявив 
тифашістською кампанією \ вчера нечером товпі своїх сто- 
Франції. / ронників. що Італія буде дома-

Лого побито, коли він запе-1 гатися, щоб змови проти її ми-

слова відносилися до Франції.
Далі фашістський ватажок 

сказав, що заведе кару смерти 
для тих, що загрожують його 
режімові і “спокоєві" італій­
ського народа. Так як він ска­
сував страйки, він таксами ви­
корінять заговори проти себе.

“Італія не може бути турбо­
вана жмінкою кримінальників", 
сказав він на адресу своїх полі­
тичних противників, що ро­
блять змови на його життя

І >

В місті Ганкові висіли з воєнного корабля “Гокінс" бритійські 
моряки для охорони брнтійських інтересів. речив. шо уае документи від ра, пляновані на французькій

землі, були_негайно застанов- 
і лені.

Россі і Баз/і.

МАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК В ОКОЛИЦІ 
ЕДМОНТОНУ ПРОВАЛИВСЯ.

блено це в наслідок заняття 
Ганкова й околиці кантон- 
ським військом і збільшення

ЛОНДОН. ІЗ. вересня. Мі­
ністри. шо правили країною у 
відсутності! премієра Стенді 
Балдвнна. уважають китайську 
ситуацію до того степення грі­
зною. шо завізвали до дому

Хоч МуссолінІ не назвавЦІКАВА ЛЕКЦІЯ. Франції по імени. то проте ко- 
Тов. Я. Блюгерман, з Торон- жному було ясно, шо його 

манїфеста-: то, Онт., що загостив по орга­
нізаційним справам до Вінніпе 

Моряків висадив на беріг Гу, виголосить в російській мо­
ві в пягницю, дня 17. вересня

протибритійських
цій.

КНИЖКА Ю. БРАНДЕСА ПРО ХРИСТА,Наша редакція одержала від тім задерж.зно на компанійній 
урядників Майнерської Феде власности. де вони мешкали і премієра. який находиться \ 
рації Едмонтону й Дистрікту харчувалися в компанінних Франції на вакаціях, 
листи, з яких довідуємося, що1 бонк-fавзах. За виїм'ВЬм скебів Торговельна палата предло- 
майнерський страйк в околиці нікому, що розумів їх мову, не і жила урядові факти, які вика-
Едмонтону провалився. вільно було з ними говорити, ізують, шо бритійська торгов- ЗАСУДИЛИ НА СМЕРТЬ І ПО-

-Головною причиною прова А коли пізніше відбувся м:- ля в Китаю находиться у ве- МИЛУВАЛИ,
лу страйку було це. що власнії тінг і їх переконано оставити ликін небезпеці в наслідок по- МАДРИД", Еспанія. 14. вере­

си ро вадили за роботу, провідників пнкети а ширення протичужинецького сня — Воєнний суд засудив 
страйколомів чехословацьких рештовано і держано в клітці бойкоту. вчера на смерть команданта
■мігрантів, яким не дано змоги майже годину перед тими лю-! ШАНГАРІ. , Китай, 13. вере-. артилерійської академії в Се- 
довідатнся про дійсний стан дьмн як взірець, що чекає в j снй. — В місті Ганкові, над рі- говії за участь в Иедавному 
річей. цій країні людей, які пробують кою Янгце, висіти сьогодня бунті артилерійських корпусів.

Зараз про прибуттю до т - боротися з роботодавцем. бритійські моряки для охоро- Король Альфонс одначе помн­
ете їх відіслано до майнів. а по-1 ------------ ни брнтійських інтересів. Зро-1 лував засудженого.

кружляк ‘Токіне”, прапорний
корабель бритійської азійської jB rox g. вечером в салі Укр 
ескадри. Роб. Дому цікаву Лекцію про 

робітничий рух у Великій^Бри­
танії.

ІНЮ. ПОРК. 10. вересня. - рекази ліро швайцарського 
борця за свободу Вільгельма 
Теля.

Автор книжки, яка виклика­
ла справдішню бурю в Евроиі. 
є жидівського походження. 
Він написав кілька загально ві­
домих творів про літературу і 
був давніше професором уні­
верситету в Копенгадзі. Браи- 
дес має тепер 85 років.

Цими днями в англійському 
Тов. Блюгерман- є знаменй- перекладі вийшла книжка Ю- 

промовнеАє і дуже добре рія Брандеса, відомого дан- 
аналізує робітничий рух в Ев- ського письменника й крити­

ка під наголовком "Jesu*: а

тим
ки копалень

ропі.
Свідомі робітники неДГовин- myth", 

ні пропустити нагоди послуха- В 'Цій книжці авт ор доказує.
між англійськими що Ісус Христос ніколи не жив.

нині, що історія про ЙОГО ЖИ1*ТЯ це 
гарна легенда, як приміром ле­

ти про рух 
робітниками, на яких 
звернені очи цілого світа.
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